
za velkého nadfonl v zájmu navrže ovšem pro tyto pokyny posud má-

lo porozumění
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STORZOVA TRIUMPH PIVA

audience bylo jiřesně označeno
kde stál každý kus nábytku: lože
sedadla stoly atd Tento doku-

ment přinesl jsem Zolovi

"Schází však něco velmi důle-

žitého" pravil hned "Nejsou
barvy ěnlouiiíi musím přes-

ně věděli jak vypadají v každém
ze tří pokojů záclony a čalouny"

Hel jsem opět ki! Crispoltiovi a

prosil jej aby také lo Zolovi řekl

Zatím jsem se zabýval také jeho
audiencí Z počátku nechtěl

o nějakém prostřednictví
ani slyšet poněvadž by ho však

byl sám rád přesvčděil jak veliký
vliv má na Lva XIII projevil ko-

nečně ochotu h papežem promlu-
vili "Musím však"míli Zolon

vlastnoručně psanou žádost" pra-

vil Zola napsal papeži list ob-

sahující dvě plné stránky obyčej-
ného listového papíru a počínající
slovy: "Trés-Wain- t Pére" Zola

nazýval se v listě "honíme de tra-vail- "

jenž přišel do ftíma aby

poznal věčné město a byl by šťa-

sten kdyby byl papežem přijat
Odevzdal jsem list íialímbortiovi

jenž slíbil h: jej při své nejbližší
audienci papeži doručí Den před
audiencí udál se vsak případ
jenž vše pokazil

Večer onoho dne uspořádal lí-

skový svaz za předsednictví Hon-ghi- a

hostinu na počest Zolovu Při

dessertu pronesl liontfhi přípitek
v němž pravil h narážkou na Zo-lov- y

"Lourdy": "Také my v

máme své Lourdy abvl je
don Partolo Lougo" Na to sesmé-šúova- l

svatyni v Pompejích a zá-zra-

jež lam byly vykonány
Ponghiova řeé byla volnými mysli-
teli přijata m nadšením v klerikál-ní-

světě však způsobila velké
Tušil jsem hned že tato

řeč znamená pro Zolu katastrofu

Když jsem druhého dne večer při-

šel kc (íalimbertioví řekl mi:

"Pochopíte zajisté Že jsem po ře-'- i

Honghiové nemohl míti odvahy
podali papeži Zolliv list Byl by
ho vůbec nepřijal" Zola byl vel-

mi rozmezen když jsem mu sdělil

poněvadž na audienci u papeže
kladl velkou váhu Dvakrát nebo
třikrát žádal mne ješlé o in forma-
ce ke svému románu Jednou měl

jsem mu vysvětlit i se všemi po-

drobnostmi řízení v kongregaci in-

dexu pří odsouzení knihy Vznik-

la Z toho pak důležitá episoda v

jeho románě

UHct f íLi pcníe klljitc mI Hilklie 11 ihim

nit západe v kterém ne oiizii jí

jirodiíviji imluié vrti-ln- dniliii a iiřít--
í

míry iieéitáriie řídnuli kvIuAI ni cenu

pro ceny u kutalo 4 lklí

podněcovalo ku dalfii a mocnójSi
takžo ani zuačné vířonl bub-

lin slyňetl nebylo Každý pokus utlftlti

nactóonó davy byl marným Domon-Htrac- o

tato trvala plných 48 minut a
wiad by ttyala Jeété Uóle kdyby byl

řečník v rozhodném okamžiku když již
každý od křičeni ochraptěl nechoptl ho

slova aby pokračoval vo své řeči Slo-

va joho slyScna byla dolegáty v před-

ních řadách a tl nadftcnd mu počali
tlonkatl Zo ívfidavontl aby olyftoly co

řočnlk mluví davy te utlňlly
ftočnlk postřehnuv tonto okamžik

rtupňoval svůj hlaa r čistou výslovno-

sti každého Klova Tim uchvátil poslu-chn- í

a zavládlo opčt ticho takžo bylo

by snad slyfíotl i ípondlík upaduoutl
Za napjetl svých poHluchaču ukončil

evojl řeč Jež přijata byla vollkým
sadftenlm Řečník odmčnčn byl bouřli-

vým potloukám a voláni: Sláva a Hur-ra- h

trvalo nokollk minut Řečník zno-

vu dókoval za poctu prokázanou fioč

senátora Lodge Jak uí svrchu Jhoiii po-

znamenal byla mlHtrnou Celá řeč Je-

ho byla Jonna a v So co přednenl mínil a

minií vňo co řekl Nenechá aul Jedinou

v6tu v záAeřl jak mnozí řečnici činí k

vnll okraM a Ktupňování 1 výmluvný

Bryan tak člni ftoč ztráci na bvó

jeli podána "černé na bi- -

Po ukončeni řoči gonator Lodifo ujal
ne paličky a tázal no co je dalálm přá-

ním konvence Delegace z Indiány

podala rcNoluci by členu jejich delega-

ce který byl přítomen v každá kon-

venci od tó v niž byl navržen Abraham

Lincoln až do dneínl bylo udfllono čoat-ti- ó

minto na podiu Za velikého Jásotu

a potlnpku uveden byl na čcntno niliito

Podobné resoluce podány byly z Ohio

PeniiHylvania WlHconolnu New Yorku

a Vonnont Celkem 7 starých voteránů
uvedeno na črtitná minta Váielinl byli

neúnavnými pracovníky ve Btraně a

byli Jednňml z prvních zakladatelů

Btrany republikánHké Nojmladftl mezi

nimi byl 79 roku a nejutarfíí fl! stár

VSiclml tito Htnřl účastnici přivítáni
byli předsedou a bouři potlenku
Milý čtenáři byl Jsem přítomen při

mnohých dcmonHtnicích vo státničil
konvencích v leglslatuřa a Jlr-J- ale

co odehrálo ho dne 17 června v národní

republlkániiké konvenci bylo mocnčjůi

nad váechny podobná demonstrace Ta-

kového nndfleni tahových ovaci Jako

presidentu Rooseveltovi senátoru Lod-geov- i

a starým harcovníkům ve strnno

republikánské dosud jsem nespatřil a

možná la už nespatřím Jednotlivé

sopečnatý výbuch enthuslasmu

trvající téméř hodinu uvitánl zaklada-

telů strany republikánské — to Jsou

které mné nikdy nevymizí z

Jelikož zprávy výboru nebyly připra-von- y

odročena konvence na 10 hodin

ráno Dle usneseni národního výboru
nominační řeči raóly býti předneseny vo

čtvrtek Ecsolučnl výbor hned po od-

ročeni konvence ujal se práco a nepře-

tržité pracoval na platformo až do 1

hod ranni kdy došlo ku schodů včtslny
výboru na celou platformu Platforma

přijata byla ve výboru 37 bl proti 16

Ve čtvrtek ráno otevřena síň v 9 ho-

din Davy čekaly již před dveřmi a za

nedlouho si o byla napínána Krátce po

desáté hodino přodseda zahájil konvou-c- l

Resolučni výbor podal zprávu men-

šiny a vétslny Po dobaté i hodiny tr-

vající zpráva většiny byla přijata t J

platforma strany na niž má příští re-

publikánský navržonec kandldovati
Platforma strany přijata byla s voll-

kým nadšením Po přijeti této přikro-
čeno hned k nominačním řočim v zá-

jmu jednotlivých kandidáta pro úřad

presidonta Navrženi byli Knox z

Pennsylvanie Hughes z New Yorku

Foraker z Ohia La Follctte z Wlscon-sin- u

a W II Taft z Ohia

Bylo dobře známo Ž9 Taft obdrží
bez velikého boje pakli přátelé

presidenta Roosevelta neprolomí do de-

legaci instlnktovaných pro ného Při
demonstraci minulého dne delcgáté
Taftoví chovali se velice vážné dobře

Jsouce sobé védomi svých závazku vůči

svým konstituentům Nominační řeč v

zájmu Tafta podal poslanec Burton z

Ohio V řeči své podal životopis kan-

didátův a Jeho zásluhy Reč Jeho byla
stručná i včená Pravil mezi Jiným že

Taft byl pravou rukou presidentovou
Nepokoje na Filipínách urovnal Taft

Nepokoje na Kubé urovnal Taft Ne-

pokoje ua Panamské úžiné urovnal zaso

Taft VAe vykonal vždy k prospéclm

zemí naAl a k uspokojeni zemi samých
To Jest dostačitelné nás usvédčltl že

Taft Jo státníkem řídkého nadáni Po

kouřeni Jeho fM fomlnace Taftová
za bouřlivého potlesku byla podporo-
vána a ihned přikročeno bylo k liUso-ván-

Uiasovlut délo a vy vuUnáiiíiu

jednotlivých státu Když došlo na na-

ti Nebrasku nii lovialni nadaný gu-

vernér povstal m svou delegaci a počal

pochodovat! chodbou mezi delegacemi
Hned počaly m k nému přidružovat!
delegace Jiných státu si Jich konečné

sta pochodem 70i Na to hned delega

ce i New Yorku dala návrh aby luwul

sace Taftová urinéua byla Jednohlas
o Tak M Uké stalo a uaatala de

moustrars která trvala přes dvacet mi

nut Nmeíl v obocenotvu vulali Vce

is byl den Roruvltil a dnes t
Taftnv hip hip kurh Tato dumou

trn byU kut'ué uiifímu a tud
ná a bily v oi tl díuiy učiitn po

dJit Tu té kwivuť odruvi byt tu

Ntylo n k Jíluul ni vyltld
vtMu4t:t kuduUta co utéi tni

tnptidatkr tu tyl tvruy wí

ak puinst tiiňtii muMly tp
Jtt vWtany livty ve Uu V fcaa

kM V Ctvrtak KMhddnut tjl ♦

prpék H'imu Nw Vwikit !#

i4j Ittum iM-ttu- l pttiU ptiUhi
m al do 3 k'J a a t i U jřřtiuy i

ti hí ktn-liUi- i a k4ii!i )i
fSUlW f 4 WUU ttjftl utiMtt

SKMBiasťal ti StiuiA ill l

s4 krvut 4ll % iíu M

iU vkf M n4unlru Sk a
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ných
Pokud mné známo této národní re

publikánské konvoncl přítomni byli Ja
ko novináři anebo delegáti pouze til
ČcM: p T Důraz Jako náhradu! dolo

Eát z New Yorku p Hrdý illuiitrátor

"Worldu" z New Yorku a moje mali-

čkost

My Cochovó mámo zapotřebí bychom
POLITICKY VYSPĚLI Jest smutnou
skutečnosti že nedbáme o to a Jsme

vtičl iiárodohoHpodářství lhostejni Má-

mo právo v ruliou ale to Jo pro nás

nulou Jen když dovodomo se mezi se-

bou potiratl so stránky náboženské

Doufejme" io pomary so ziiiéní a žo se

náležité Jako občané uplatníme

ZOLA A PAPEŽ

II jiříležitoHli přcnosiiiií (iMlnllďi

'Aolnvývh do 1'hiiI liconu tiv('ri'jini- -

HpoluprHcovník "('orricro lclln

Hcra" vzímiiiíiiky nu vclkřln

'to]ii jifiiícl v liřstojiit]ii ]H!Jl do

Uíniit Hbínit ninteriijl pro svňj ro-uii-

"Řím" J5ry po příjezdu
tlil VŠtíVÍl V(! HpollllOHl i íHÍ(:h
ííuiNkólio žiirnuliNty iiclrnký
ťlinim 'Au dva !ii nu to (lul íiiiic
cUf-- r redaktor "Itiilic" osobní přf-V- I

'Aolhv zavolali u pravil: "Zo-I-

)y Mf rál H ii'kýri Hcznáinil kdo

by lio mohl iiifonnovati o vatikán-

ských poinrrccli Vpoliiliřl jscll
tm viÍh (!lilř by UiUb býti přijat
papežem it jiončviid máte styky s

kardinálem ÍJalimliertiem inobl

byslc mu snul sfirostředkovati tu-

to audienci nu níž klade velkou

váhu" Odpověděl jsem ze budu

Zolovi ochotně k dispoHiei aiidien
ee ovAem bude rieHiindrio docílili

Slíbil jsem víak že uěiním u kar-

dinála Oaliniliert ia vne možné

Télin dne odebral jsem se k Zo-

lovi přijal tane velmi roztomile a

zmínil jsem se ihned o audienci u

apc "Jmciii ochoten'" pravil
jsem 'požádali kardinálu ďaliui

berlin o prostřednictví ale nemy-
slím že kc mi to podaří Lev XI IT

iieapomcnc že jste autorem ji-

stých románíi Již lícení Ježíše
Krista ve viiícm románě "liii Tcr-re-

"

Méí učinili audienci nemož

nou" Zola mne přerušil velmi

živé: "Bylo mí spatně porozu
měno' odvětil "Víte přece ž

u nán na venkově jsou pobudové
kteří hí (lávají rňsti vousy a vlasy
a poněvadž pak mají podobnost n

Kristem dostávají jméno Ježíš
Kristus Mňj Ježíš Kristus v "La
Tem" je prostě typem takových

pobud ň" Nemluvil jsem dále o

věci upozornil jsem však mi ji-

nou obtíž Před dvěma ucho třemi

lety přišel do ftíma katolický spi-

sovatel Lusserre autor "Notre
Dáme de Lonrdes" ale papež ho

nechtěl přijati Ijusserre napsal
knihu o svém uzdravení v Lour-dce- h

jeř byla přeložena skoro do

všech jazyků li učinila spisovatele
v celém katolickém světě populár-
ním Jednoho dne vydal fran-

couzský překlad evangelia a tento

překlad byl pro četné ohyby dán

na index ačkoli byl Kchválí-- 22

kardinály a biskupy fjasserre

jenž tím byl obchodně zničen při-

sel do Jíima se ospravedlnit a chtěl

prosadili odvolání rozsudku Pa-

pež vsak nechtěl ho přijati To

vyprávěl jsem Zolovi připojiv:
'"Lev XIII nepřijal pravověrné-h- o

Lasserra co by katolíci řekli

kdyby nyní přijal Zolu?"

Když byla zálcžitost audience

projednána počal se mne Zola do-

tazovali na katolický u vatikánský
fiím o psal rychle vše co jsem mu

pověděl Chtěl zvěděli eo nejvíce

podrilllisí li papežově li

životě kardinálu organ isaci řím-

ských kongregací a pod Mezi ji-

ným m tázal jak takový kardinál

zírá ví den Hl to prou úplně ne-

známý' Hvét u měl o něm podivné
před-oidk- y Nu jednu jeho otázku

nikdy ttenpoincnu Při jakési mo-

jí poznámce pravil udiveně-
- "Což

jsmt také écHÍní muové mezi kar-

dinály? ťtichC Zola il jšlě
v Hímě lloryic

II pokojích pHpcovyi h joviu mu

měl podali podrobné právy a

pít Nllě popmitl kde ktoji kti l V klls

hálulku IUI jKilu lveiu XIII

lo kolikráte přijat V Minkroiu't nu-dici-

i !' poněadA Jařili nebyl
liítliu d iit u k tu kpiouv i! ) in in'

Vilunul Jl'i liiiiti jťdHittli"itiii
oblé JmkiI iioitl Pnidd

Hi lín plllrb" tiitr Ion1 (''
iiie I l lp4tjl r!l flrdlLli-- l

"Unnl"0' Iťmiiiiiei '
aby mi

tlili Z ot idrtltV tit n ptui
io kdtk dni nu l in vin n_V

J kno nl v rtiku Mir b w j ni
b s lo in jMÍské

i Vi d i p pi pbii

tl) ik-'- J l t i Vl l ll

l"'ni -
ptai-ti- it kii

ll'Hh % lili rtp I "ilti liddrl

lé jmění jio královně Viktorii

Císař Vilém ostatně také po 'své

mglioké babiěce "něco" zdědil

Italská královská rodina dostá-

vá ročně 15 milionů lir Poněvadž

je nějaké jmění po rodičích a ta-

ké z civilní listy se ročně dosti

uspoří mohou dcery královských
manželů italských očekávali kIiiš-n- é

věno Více než 10 milionů má

pak z panovníku již jen japonský
mikádo po poslední váhc která
zemi uvrhla do finanční krise

vzdal prý se však části svých pří-

jmů ve prospěch vyčerpané státní

pokladny
Královští manželé španělští mo-

hou ro'"ně vydali asi 2 miliony dol-

laru Khedive egyptský dostává

za svou lak zvanou "vládu" 1'

milionů dollarů a kromě loho má

velké jmění soukromé jež skvěle

spravuje Nejlepší obchodník
mezi evropskými panovníky bel-gíck-

ý

klál Leopold má od státu

jen milionu dollaru ročně ale

nashromáždil velké jmění svými

obchody v Kongu a finančními

Svým dcerám však ne-

chce zanechali ničeho a příčinujo
se horlivě aby vše ještě za svého

života rozházel Král švédský a

dánský mají každý něco přes
milionu dollarů a královna

IKOOOO dollarů
V jednotlivých německých stá-

tech je civilní Jista různá nejvélší
V Pavorsku ó 100000 marek v

Mcldenbursko-Zvéřínsk- jíž jen
I2MU0i)() ale panovnické nuly ma-

jí véišínou značné soukromé pří-ju- i

take netrpí nouzi
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Udržujte ledviny v pořádku

Zdraví má cenu jako úspory a

mnozí lidé 2 Omahy vědí jak
si je zachovati
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SKIRT STORE 322 No

Malý oznamovatel

'it oziiáinky v téio niljri"c uvefejné-n-

čílátm zit každé slovo jeden cent za

každé tiveiV jnéiií Zlrovďi H oznámkoii

iiiiihí liýli' ziinlán i olinou peněžitý
riienšíeli než zn 'l't ceiitň za jed

no uveřejněni nepřijímáme Oznamova-

telé mimo Omnliil iiiiihí v oznáinee Hvé

iivé-Ht- í vždy ndrcMHii na niž h jiřililášky

mají díti ježto nám nezbývá ěimii k ve-

dení kornMpondeiice mezi oznamoviiteli

a přililaSovuleli

Řeznický a uzenářský obchod

uonre jdoucí h veMKcryiií unze- -

níu liodljnn zu výhodných podmí-

nek vytirodíiti Veškeré stroje
jsou moderní u úplné zachovalé

Příčina proí kc míním vzdálí ob

chodu jest že zdniví mné posled
ní duhou neslouží Zručný řezník
má dohrou příležitost zajistili si

budoucnost Dopisy adresujte nim-

bu hbisle m ii Krnnk Kunc] 1207

So (lib Slr„ Oinahii Neb kl

Farma na prodej o 200 akrech
105 akrů jest vzděláno ostatní

jsou louky a pastva Farma nalé

zá so HYj mílo od města 1'rimrose v

okresu 1'oone 1'uda jest těžká
orniee voda dobrá a vždy jest jí
hojnost Cena $1000 akr 1'říči-n- a

prodeje jest spatné zdraví ma

jitele Bližší sdělí Ludvík Walla
I'ri in rose Neb telefon F 'SI

DESETIAKROVÁ FARMA na

prodej anebo na výměnu za měst

ský majetek bud' v Oiuaze anebo

v South Onmze 1'ěkná tato far
ma nalézá se { míle na jihozá
pad od hranic města South Oma-

hy lest na ní postaven pěkný
dům o šesti světnicích velká stáj
na dobytek' dálo jest tam ovocná

zahradu vinie a půda la hodí se

výtečně na zelenřství Podmín-

ky: Farma prodá se anebo vy-

mění m- - h úplným zuííením ná-

řadím a dobytkem ňiiebo beze vše
lni Telefonujte: Doutrlas f 77

Dr J W Novák 47k 1

PRODÁM HOTEL SI! Vhílll

Stavby jsou nové a v do-

brém pořádku VM Velkosti 2(i'4
stopách pod dvě poehodí n pří-

davek kletý kIouží a prádelnu
llxlti kaiiicnný sklep a dobrá
iiuišlal nu 10 koní lobiá ptilei-ton- t

pru toho kdo by cbtil dl jeli

prtjéovtni koní Mátu f irmu u u

oboje yaMíit 1'roilitu liMt-n-

nu oplátky bliíší jtišto tm

niijiicles Josef Ycchout SAroiu

Wil ÍVJ

FARMY NA TRODEJl
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Ohnivzdorné pokladny
Materiál a zpracovaní to nejlepší

i 'i

teti' r-- 2i

1'iikliuliin ''l'ťi nle! vvmlii IV u itlrodi
u li i iiiui!i vhi :uki ninr
Cena $2100
1'nxliiviliiii' ol]iirlny v mžii('i volt
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U S MAIL ORDER HOUSE
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CHICAGO ILLINOIS

ABSTRAKTY

VV1IOTOVUJF

SMSADLEE

306 So 18 Str
Omaha Nob

Telefon: Douřflas 1326
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PŘÍJMY PANOVNÍKŮ

Jméno civilní líšta má původ v

Anglií Zde byl v roku KJHS pro-
ti neústa vním Hvémooným opatře-
ním králi Jakuba JI poprvé

určitý obnos (120000 li-

ber šterlinků nebo 1100000 dolla-

rů) na vydržování dvora Do to-

bolo obnosu počítaly se však také
platy četných státem jinak neho-norovanýc-

h

úřadníků civilní sprá-

vy O 141 let později když v An-

glii za vlády Viléma IV nadešla
éra reforem vzrostla civilní lišta
na 2 miliony liber Anglický par-
lament jako vždy vycházel i te-

hdy ze zásady že "země která si

uovoii nrciiven irunu musí iej ta
ké náležitě okrášlili" Civilní li

stu byla osvobozena od různých
břemen a panovník zbaven také
starostí o členy královského domu

poněvadž princové n princezny
dynastie dostali od státu zvláštní

apanážc

Nyní má nejvélší příjmy z pa-

novníků "ubohý starý neuměný
muž" totiž turecký sultán Tu-reek- o

jež nemůže platili své

a důstojníkům i vojákům
po lela zadržuje zasloužený žold
— lato ubohá země musí svému
vi IkoMiliánovi poskytovati r(nč
přes íi2 milionů dollarů civilní li

ty A ne jkrÚMiějši při loni jest
ze lun miliony nikily uestnei n

iiikdit na včlé iieiiit tiibk dluhů

jako linecký siillán Ovšem sluši
uváili že má K) en a snad ještě
o io' kolik tilclů íee !

Velká ninká líše pltlí Hvému

baťliškoVÍ ellovi uši 21 llldiotitl

rublu torné otKilni li tu v státu
pílk hf llillieji spokojit! llt-ll- í liti

piijniV CiLif1 a klál 'lllillši k

Hř I iloitávik od l'akoitka a

1'lnr dohioiiotdy 22' j iiiibioiů K

t kliě lobo lllá Velnu ké

vbittuí jliičhl Vilém II liit jlko
ni-- lt kr d y niť i vieui nvilid li

in l t nolioiui inrck jtikti eitař
lit ner kť Itcdntiv4 tk liiérli"
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